ACRESCIDO 

02 
Monitor AOC 

24P1U 
750 187 R$ 600,00 

R$ 
112.200,00 

TOTAL 
R$ 

112.200,00 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO  

As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 112.200,00 (cento e doze mil e duzentos reais),
correspondendo a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) para R$ 
562.200,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e duzentos reais), conforme abaixo discriminado:  

VALOR 
GLOBAL 

INICIAL DO 
CONTRATO  

VALOR 
ACRESCIDO

PERCENTUAL DO 
ACRÉSCIMO  

PERCENTUAL 
ACUMULADO 

DE 
ACRÉSCIMOS 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO 

APÓS 
ACRÉSCIMO 

R$ 450.000,00 
R$ 

112.200,00 
24,93% 24,93% R$ 562.200,00

[...]

aquisição de monitores, mediante adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 013/2023 do STF. Objeto do aditivo: alterar os quantitativos originariamente previstos no Anexo I do contrato celebrado entre as 
partes, implicando na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 112.200,00 (cento e doze mil e duzentos reais), cor-
respondendo a 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 450.000,00 (quatrocentos 
e cinquenta mil reais) para R$ 562.200,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e duzentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orça-
mentária/Gestora 40.601/0003 - Ação (P/A/OE) 5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.52.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS   

LICENÇA-PRÊMIO DEFERIDA

MAT. NOME DO SERVIDOR PROCESSO SEI